[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2017г. №274
Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации города Фатежа на 2017 – 2019 годы

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», а также систематизации работы по предупреждению и устранению условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, координации деятельности органов местного самоуправления и повышения эффективности взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, институтами гражданского общества, организациями и физическими лицами  по борьбе с коррупцией, руководствуясь Уставом муниципального образования г.Фатеж Администрация города Фатежа постановляет

1.Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Администрации города Фатежа на 2017-2019 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию, размещению на сайте Администрации города Фатежа  и распространяет свои действия на отношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Администрации города Фатежа                                                     Е.В.Лобов
Исп:Пашкова Т.И.

84714421507
Утвержден

Постановлением
Администрации города Фатежа

От 27 декабря №274
«Об утверждении Плана противодействия
коррупции в Администрации города Фатежа на 2017 – 2019 годы»
План
мероприятий по противодействию коррупции
в администрации города Фатежа на 2017-2019г
	N
п/п
	Наименование программного
мероприятия
	Срок
исполнения
мероприятия
(год)
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка проектов
муниципальных правовых  актов  по противодействию коррупции  в Администрации города Фатежа
	2017 - 2019
	Отделы Администрации города Фатежа

	2.
	Проведение  антикоррупционной
экспертизы муниципальных      правовых актов и проектов
муниципальных правовых актов
	2017 - 2019
	Глава города Фатежа

	3.
	Разработка  административных
регламентов оказания  муниципальных услуг
	2017 - 2019
	Отделы Администрации города Фатежа

	4.
	Проведение  мониторинга  качества предоставления  муниципальных услуг, выработка  предложений по повышению  качества предоставления  муниципальных услуг
	2017 - 2019
	Глава города Фатежа

	5.
	Организация и проведение проверок сведений, представленных в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами  при поступлении на муниципальную службу
	2017 - 2019
	Глава города Фатежа

	6.
	Обеспечение своевременного
представления муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах
имущественного характера
	2017 - 2019
	Заместитель главы Администрации города Фатежа

	7.
	Проведение внутреннего
мониторинга полноты и  достоверности сведений о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного  характера, представляемых муниципальными служащими Администрации города Фатежа
	2017 - 2019
	Заместитель главы Администрации города Фатежа

	8.
	Организация  заседаний  комиссии по  соблюдению
требований  к служебному
поведению муниципальных служащих
Администрации города Фатежа и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	2017 - 2019
	Глава города Фатежа

	9.
	Анализ   жалоб    и
обращений граждан о
фактах коррупции  в органах    местного самоуправления Администрации города Фатежа и организация проверок  указанных фактов
	2017 - 2019
	Глава города Фатежа

	10.
	Осуществление контроля         за соблюдением  требований Федерального закона № 44-ФЗ      "О размещении  заказов
на  поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг   для государственных   и
муниципальных нужд"
	2017 - 2019
	Глава города Фатежа

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Фатежа

	11.
	Обучение   муниципальных
служащих  Администрации города Фатежа по вопросам противодействия    коррупции
	2017 - 2019
	Глава города Фатежа

	12.
	Размещение информации       по вопросам противодействия коррупции  на официальном   сайте муниципального образования г.Фатеж
	2017 - 2019
	Отдел по правовым вопросам

	13.
	Ведение мониторинга обращений граждан о проявлениях "бытовой" коррупции  и информирование общественности о выявленных фактах "бытовой" коррупции
	2017-2019
	Отделы администрации города Фатежа

	14.
	Оформление и поддержание в актуальном состоянии специальных информационных стендов и иных форм представления информации антикоррупционного содержания
	2017-2019
	Отдел по правовым вопросам